

Modlitwa za Najj. Króla.



MODLITWA

Za Najjaśniejszego KRÓLA.

BOZE! rodzaju ludzkiego początku, któryś uczynił wszystko słowem, y dobrą wolą, który Niebem y Ziemią według Twoiey urządzasz chęci! *o Samobytny!* który jesteś wszędzie! oko nayprzeźroczytsze przenikające przepaści ziemi y morza! o czci godna TROYCO! któryś Sługę Twego STANISŁAWA, wiernemu ludowi Twemu dał za KRÓLA, namaściłeś Jego olejem, nad społeczników Jego, wylałeś na Głowe Jego, dary Ducha twego S. strzeż Go, kieruy, utwierdzay, nauczay, zachowuy, broń, wspomagay y pokryway. Day Jemu serce pojęte, aby umiał urządzać ludem Twoim, stań się dla onego puklerzem, zafianiającym od przeciw powstających, spoczynkiem y cieniem, w dzień potu Jego, dotkniesz obudwu uszu Jego, niech waga Jego stanie się równa, y oczy Jego czujące; przepędź nieprzyjaciół Jego, iak Wężow z drogi, Narod oddany Jemu przeczyść, od wszelkiej własney miłości, wszystkich serca napelnii uznaniem, że niema władzy, tylko od Ciebie, któryś jest BÓG Bogow, y Naywyższy KRÓL Krolow, uśmierz dzikość hardych, aby Twoi woli posłuszni sławali się na ziemi, tak, iak Tobie iednemu, Naywiększemu
BÓG

XVIII. 1. 1417.

<http://rcin.org.pl>

BOGU wszystkie postuszne stworzenie. Wszelką złość przeciwiącą się Pomazańcowi Twemu wykorzeń, uczyn przyiaciół Jego iednomyślnych, o pożytkach owczarni Twoi staraiących się w raz z Głową Naywyższą, aby zaufani na dobroć KROŁA, Sierotami niepogardzali, niewyciškali złudzi Twoich stękania y łez, y co On zgromadza, aby nie rozproszali, ofwobodz Ich od wszelkiego łakomstwa, y pogardy bliźnich. Oczyść mieszkanie Jego, od wszelkiego śmiecia pochlebstwa, wszelki ięzyk kłamliwy, przed obliczem Jego niech o niemiecie. Narod cały, ktoren podobało się sprawiedliwości Twoi umnieyszyć, podzielić, y upokorzyć, pomnoż, zbierz, wynieś, skley one-go wiedną dusze, Tobie BOGU, KROŁOWI, y prawom postuszną, aby od tąd wstecz nie oglądał się, nie nachramywał na nogę iedną, Ciebie wraz, czcząc y Baala. Schoway miecz Twoy w pochwy iego na ktorego cięcie zasłużyli, zle dzieła nasze. o BOZE! któryś iest! zmiłuy się nad wszystkiemi, niech się stanie wola Twoja, zawsze dobra, abyśmy za długiego panowania Jego w pokoiu y cichości, bezpieczni od gwałtow nieprzyiaciół, postępowali z cnoty w cnote, zaufani na zasługi Jednorodzonego twego, y wszystkich, ktorzy służą Tobie w prawdzie y upokorzeniu się o BOZE Tobie iednemu Chwała na wieki Amen,

Oycze nasz &c.



<http://rcin.org.pl>

XVIII, A. 1417.

1584

F

XVIII. 1. 1417